

**Odbor právní a Krajský živnostenský úřad**  
Oddělení státního občanství a přestupků

## **Sdělení k žádosti o poskytnutí informací ze dne 30.1.2024**

Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako povinný subjekt obdržel dne 30.1.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). V této jste požádal o poskytnutých částkách dotací v rámci financování garantované sítě sociálních služeb za roky 2020-2024:

1. Výše dotace v rámci krajského přerozdělování státní podpory z MPSV za konkrétní rok.
2. Výše dotace v rámci přímé krajské podpory za konkrétní rok.

*V případě vratky dotace, jste požádal o uvedení částky, která bude reflektovat vratku a bude tak rovna částce, která konkrétní službě zůstala. V tabulce jste požadoval uvést název zařízení/sociální služby, typ služby, název a IČO poskytovatele, kapacitu služby (lůžek), pro kterou byla dotace poskytnuta a případné další identifikační údaje.*

K uvedené žádosti Vám krajský úřad v souladu s § 6 zákona o svobodném přístupu k informacím poskytuje informace odkazem. Požadované informace jsou zveřejněny na webových stránkách Zlínského kraje pod níže uvedenými odkazy:

[Shrnutí finanční podpory přiznané poskytovatelům sociálních služeb z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2019 | Zlínský kraj \(kr-zlinsky.cz\)](#)

[Shrnutí finanční podpory přiznané poskytovatelům sociálních služeb z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2020 | Zlínský kraj \(kr-zlinsky.cz\)](#)

[Shrnutí finanční podpory přiznané poskytovatelům sociálních služeb z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2021 | Zlínský kraj \(kr-zlinsky.cz\)](#)

[Shrnutí finanční podpory přiznané poskytovatelům sociálních služeb z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2022 - Zlínský kraj \(zlinskykraj.cz\)](#)

[VÝSLEDKY ROZDĚLENÍ FINANČNÍ PODPORY Z ROZPOČTU ZLÍNSKÉHO KRAJE K ZAJIŠTĚNÍ DOSTUPNOSTI SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ ZLÍNSKÉHO KRAJE PRO ROK 2023 - Zlínský kraj \(zlinskykraj.cz\)](#)

[Finanční podpora z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2023 - Zlínský kraj \(zlinskykraj.cz\)](#) – příloha č. 11 a příloha č. 12

Co se týká případných vratek, je jejich přehled uveden v tabulce, která je přílohou této odpovědi. Vratky za rok 2023 se teprve zpracovávají.